
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N

OGGETTO: Individuazione cartografica delle contrade.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO

DRAIA' ELEONORA

, VICARI FRANCESCO

PROFETA GIUSEPPE

SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

&
W
D
#

ASSENTE

D
D
S
D

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dai Responsabili del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Tecnico e Settore Affari Generali

L'anno duemilatredici il giorno friX ...i...

del Comune di Valguarnera Caropepe

, alle ore 4.9.*®$.^ del mese di OTTOBRE, nella sede Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale del Dott. Alfredo Verso



VISJpJ' O.R.E.L;

VISTA laLR.n0 44/91;

Visto l'art.12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la proposta dei Responsabili dell' U.T.C, e AA.GG., allegato n° (1) che fa parte integrante del presente
atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n° (2)

Acquisito il parere favorevole del Segretario Generale;
-r "̂  ""' • •*?'

Ritenuto che la sottoscrizione 'dei pareri resi ai sensi dell' ari 12 della L.R. 30/00 equivale ad :attèstazione di
regolarità formale e sostanziale del provvedimento; .

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta dei Responsabili dell' U.T.C, e AA.GG. (All.0), che è parte integrante

del presente provvedimento.

2) Dichiarare la presente atto immediatamente esecutivo, stante la necessità di porre in essere

gli atti consequenziali.

Letto, approvato e sottoscritto

Anziano

I Segretario Generale
Alfredo Verso /

n
Seb nza



COMUNE D! VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

OGGETTO: Individuazione cartografica delle contrade.

Propongono: li Responsabile del Settore Tecnico ed il Responsabile del Settore Affari Generali.

Premesso che:

- La toponomastica della zona rurale di Valguarnera Caropepe si presenta, in generale,

piuttosto molteplice rispetto alla limitata estensione del territorio;

- Lo sviluppo residenziale delle aree periferiche urbane iniziato dagli anni 70 e la carenza

di adeguata cartografia che indicasse i confini delle contrade ha prodotto, in taluni casi, la

sovrapposizione nella stessa area di più toponimi.

- U Agenzia delle Entrate con nota dei 03/07/2013 prot. n° 3246 (assunta al protocollo

generale del Comune in data 10/07/2013 al n° 8138) a seguito di atti di aggiornamento

Docfa (accatastamento fabbricati) presentati da liberi professionisti rende necessaria, nelle

more dell1 approvazione del Regolamento della Toponomastica in corso di redazione, la

razionalizzazione ed individuazione su apposita cartografia delle contrade con

conseguente aggiornamento dello stradario comunale.

Ritenuto di dover dividere il territorio periferico urbano e rurale in 17 zone delimitate, in

massima parte, dalla viabilità catastale.

Considerato, altresì, che ognuna delle contrade così individuate potrà essere oggetto di

specifiche analisi da cui scaturiranno le proposte per nuove denominazioni

toponomastiche, tali da favorire la riconoscibilità dei luoghi e la loro accessibilità.

Che le zone individuate sono le seguenti:

Zona a Nord dell'abitato

1) Contrada Mulinello: compresa tra il Torrente Valguarnera, la S.P. 4 (nuovo

tracciato), ex linea ferrata e vallone;

2) Contrada Giardino del Conte: compresa tra il Torrente Valguarnera, la S.P. 4

(vecchio tracciato), Regia Trazzera Villapriolo-Valguarnera;

3) Contrada Pìetrafocile: compresa tra la S.P. 4 (vecchio tracciato), ex linea ferrata e

strada vicinale Vitale;

4) Contrada Vitale: compresa tra la S.P. 4 (vecchio tracciato) e strada vicinale Vitale;

5) Contrada Pità-Passo di Lavandaia: compresa tra il Torrente Valguarnera, S.P. 4 VT

e strada Vicinale Gallizzi;

6) Contrada Paparanza: compresa tra la S.P. 4 VT, strada Vicinale Vitale, S.P. 4 NT,

vallone;



7) Contrada Dainamare: compresa tra Vallone Cozzo Pernice, Strada Dainamare e

strada vicinale Puntale;

8) Contrada Sottoconvento: compresa tra la S.P. 4 NT, vallone, strada vicinale

Puntale, strada vicinale Sottoconvento;

9) Contrada Marcato: compresa tra la S.P. 4 NT e la strada comunale Marcenò;

Zona ad EST dell'abitato

10) Contrada Cavaliere: compresa tra la strada Dainamare, strada vicinale carrube e

vallone Valguarnera;

11) Contrada Rampante: compresa tra il cimitero, strada vicinale Carrube e la S.P. 8

Valguarnera - Raddusa;

12) Contrada Val di Noce: compresa tra S.P. 8 Valguarnera - Raddusa e centro abitato;

13) Contrada Montagna: compresa tra la S.P. 8 Valguarnera - Raddusa, strada

comunale Zia Lisa, strada vicinale S. Elia - Montagna e centro abitato;

Zona a SUD dell'abitato

14) Contrada Morsiata: compresa tra centro abitato, strada Comunale San Giuseppe,

strada Vicinale Cozzo Campana e strada comunale (via Colombo);

15) Contrada Internicela Fiumarella: compresa tra centro abitato, S.P. 35B, strada

comunale Buglio-Cafeci e strada Comunale San Giuseppe;

16) Contrada Buglio: compresa tra la strada S.Elia-Montagna, strada Comunale Zia

Lisa, S.P. 35B e centro abitato

Zona ad OVEST dell'abitato

17) Contrada Marcenò-Spirito Santo: compresa tra la strada Vicinale Gallizzi, centro

abitato, Torrente Valguarnera

meglio individuate nella cartografia allegata alla presente a formarne parte integrante e

sostanziale

Ritenuto, nelle more di apposita regolamentazione della Toponomastica, di dover

individuare e razionalizzare le aree periferiche urbane con conseguente aggiornamento

dello stradario comunale;

VISTO I' O.R.E.L;

Per tutto quanto sopra premesso

SI PROPONE

a) di individuare le aree periferiche urbane come di seguito evidenziato:

Zona a Nord dell'abitato

1) Contrada Mulinello: compresa tra il Torrente Valguarnera, la S.P. 4 (nuovo

tracciato), ex linea ferrata e vallone

2) Contrada Giardino del Conte: compresa tra il Torrente Valguarnera, la S.P. 4

(vecchio tracciato), Regia Trazzera Villapriolo-Valguarnera



3) Contrada Pietrafocile: compresa tra la S.P. 4 (vecchio tracciato), ex linea ferrata e

strada vicinale Vitale

4) Contrada Vitale: compresa tra la S.P. 4 (vecchio tracciato) e strada vicinale Vitale

5) Contrada Pità-Passo di Lavandaia: compresa tra il Torrente Valguarnera, S.P. 4 VT

e strada Vicinale Gallizzi

6) Contrada Paparanza: compresa tra la S.P. 4 VT, strada Vicinale Vitale, S.P. 4 NT,

vallone

7) Contrada Dainamare: compresa tra Vallone Cozzo Pernice, Strada Dainamare e

strada vicinale Puntale

8) Contrada Sottoconvento: compresa tra la S.P. 4 NT, vallone, strada vicinale

Puntale, strada vicinale Sottoconvento

9) Contrada Marcato: compresa tra la S.P. 4 NT e la strada comunale Marcene

Zona ad Est dell'abitato

10) Contrada Cavaliere: compresa tra la strada Dainamare, strada vicinale carrube e

vallone Valguarnera

11) Contrada Rampante: compresa tra il cimitero, strada vicinale Carrube e la S.P. 8

Valguarnera - Raddusa

12) Contrada Val di Noce: compresa tra S.P. 8 Valguarnera - Raddusa e centro abitato

13) Contrada Montagna: compresa tra la S.P. 8 Valguarnera - Raddusa, strada

comunale Zia Lisa, strada vicinale S. Elia - Montagna e centro abitato;

Zona a Sud dell'abitato

14) Contrada Morsiata: compresa tra centro abitato, strada Comunale San Giuseppe,

strada Vicinale Cozzo Campana e strada comunale (via Colombo);

15) Contrada Internicela Fiumarella: compresa tra centro abitato, S.P. 35B, strada

comunale Buglio-Cafeci e strada Comunale San Giuseppe;

16) Contrada Buglio: compresa tra la strada S.Elia-Montagna, strada Comunale Zia

Lisa, S.P. 35B e centro abitato

Zona ad Ovest dell'abitato

17) Contrada Marcenò-Spirito Santo: compresa tra la strada Vicinale Gallizzi, centro

abitato, Torrente Valguarnera

b) di prendere atto che la toponomastica in epigrafe è graficamente rappresentata nella
cartografìa allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

e) di aggiornare Io stradario Comunale in allegato alla presente

I Responsabile di
omrFTaT

recedimento

r





il il

ALLEGATO ALLA DE.ucis:<2Ji .w 1.U5L

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
STRADARIO COMUNALE

Cod.
strada

1

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

DUO

VIA
VIA
VIA

PIAZZA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

PIAZZA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

CONTRADA
PIAZZA

VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

Denominazione standardizzata

ABATE MELE
AGRIGENTO

ALGIDE DE GASPERI
ALDO MORO

ALESSANDRO MANZONI
ALESSANDRO VOLTA

ANGELO CUSTODE
ANGELO PAVONE

ANTONIO GRAMSCI
ARCHIMEDE
ARIMONDI
ARIOSTO

ARMANDO DIAZ
AUGINO

BANDIERA
BARBARI NO

BARI
BENVENUTO CELLINI
BETTINO RICASOLI

BOLOGNA
BRANCATI
BRINDISI
BUGLIO

CADUTI DI VIA FANI
CADUTI SUL LAVORO

CAGLIARI
CALABRIA

CALATAFIMI
CALTANISSETTA

CAMPANIA
CARLO CATTANEO
CARLO PISACANE

CARSO
CASTELLANA

Denomunazione Ufficiale

ABATE MELE
AGRIGENTO

ALGIDE DE GASPERI
ALDO MORO

ALESSANDRO MANZONI
ALESSANDRO VOLTA
ANGELO CUSTODE
ANGELO PAVONE

ANTONIO GRAMSCI
ARCHIMEDE

ARIMONDI
ARIOSTO

ARMANDO DIAZ
AUGINO

BANDIERA
BARBARI NO

BARI
BENVENUTO CELLINI
BETTINO RICASOLI

BOLOGNA
BRANCATI
BRINDISI
BUGLIO

CADUTI DI VIA FANI
CADUTI SUL LAVORO

CAGLIARI
CALABRIA

CALATAFIMI
CALTANISSETTA

CAMPANIA
CARLO CATTANEO
CARLO PISACANE

CARSO
CASTELLANA

Denominazione estesa

VIA ABATE MELE
VIA AGRIGENTO

VIA ALGIDE DE GASPERI
PIAZZA ALDO MORO

VIA ALESSANDRO MANZONI
VIA ALESSANDRO VOLTA
VIA ANGELO CUSTODE
VIA ANGELO PAVONE

VIA ANTONIO GRAMSCI
VIA ARCHIMEDE
VIA ARIMONDI
VIA ARIOSTO

VIA ARMANDO DIAZ
VIA AUGINO

VIA BANDIERA
PIAZZA BARBARINO

VIA BARI
VIA BENVENUTO CELLINI
VIA BETTINO RICASOLI

VIA BOLOGNA
VIA BRANCATI
VIA BRINDISI

CONTRADA BUGLIO
PIAZZA CADUTI DI VIA FANI
VIA CADUTI SUL LAVORO

VIA CAGLIARI
VIA CALABRIA

VI A CALATAFIMI
VIA CALTANISSETTA

VI A CAMPANI A
VIA CARLO CATTANEO
VI A CARLO PISACANE

VIA CARSO /<&Ja
VIA CASTELLANA /^ 8W



w
7 35

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

PIAZZA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

PIAZZA
VIA

PIAZZA
VIA
VIA

CONTRADA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

PIAZZA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

CATANIA
CATANZARO

CAVOLI R
CESARE BATTISTI
CLAUDIO TREVES

COLONNELLO TUTTOBENE
CONCEZIONE
CONVENTO
COSENZA

CRISTOFORO COLOMBO
CUSMANO
DANDOLO

DANTE ALIGHIERI
D' AZEGLIO

DEL POPOLO
DELLA PACE

DELLA REPUBBLICA
DELLA STAZIONE

DON LUIGI STURZO
DAINAMARE

EDISON
EMILIA
ENNA

ENRICO FERMI
EUGENIO MONTALE

EUROPA
FILIPPO TURATI
FILIPPO VIZZINI

FIRENZE
FIUME

FOGGIA
FRANCESCO CRISPI
FRANCESCO LANZA

FRANCESCO PETRARCA
GAETANO DONIZETTI

GALILEO GALILEI
GIACOMO LEOPARDI

GIACOMO MATTEOTTI

CATANIA
CATANZARO

CAVOUR
CESARE BATTISTI
CLAUDIO TREVES

COLONNELLO TUTTOBENE
CONCEZIONE
CONVENTO
COSENZA

CRISTOFORO COLOMBO
CUSMANO
DANDOLO

DANTE ALIGHIERI
D' AZEGLIO

DEL POPOLO
DELLA PACE

DELLA REPUBBLICA
DELLA STAZIONE

DON LUIGI STURZO
DAINAMARE

EDISON
EMILIA
ENNA

ENRICO FERMI
EUGENIO MONTALE

EUROPA
FILIPPO TURATI
FILIPPO VIZZINI

FIRENZE
FIUME

FOGGIA
FRANCESCO CRISPI
FRANCESCO LANZA

FRANCESCO PETRARCA
GAETANO DONIZETTI

GALILEO GALILEI
GIACOMO LEOPARDI

GIACOMO MATTEOTTI

VIA CATANIA
VIA CATANZARO

VIA CAVOUR
VIA CESARE BATTISTI
VIA CLAUDIO TREVES

PIAZZA COLONNELLO TUTTOBENE
VIA CONCEZIONE
VIA CONVENTO
VIA COSENZA

VIA CRISTOFORO COLOMBO
VIA CUSMANO
VIA DANDOLO

VIA DANTE ALIGHIERI
VIA D'AZEGLIO

PIAZZA DEL POPOLO
VIA DELLA PACE

PIAZZA DELLA REPUBBLICA
VIA DELLA STAZIONE

VIA DON LUIGI STURZO
CONTRADA DAINAMARE

VIA EDISON
VIA EMILIA
VIA ENNA

VIA ENRICO FERMI
VIA EUGENIO MONTALE

VIA EUROPA
VIA FILIPPO TURATI
VIA FILIPPO VIZZINI

VIA FIRENZE
VIA FIUME

VIA FOGGIA
VIA FRANCESCO CRISPI

PIAZZA FRANCESCO LANZA
VIA FRANCESCO PETRARCA

VIA GAETANO DONIZETTI
VIA GALILEO GALILEI

VIA GIACOMO LEOPARDI
VIA GIACOMO MATTEOTTI



" -.̂
i&v."
^->7iJ ,* - ,

y&JTà
<$/ 74

75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110

VIA
CONTRADA

VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

PIAZZA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

CONTRADA
STRADA COMUNALE

VIA

GIACOMO PUCCINI
GIARDINO DEL CONTE
GIOACHINO ROSSINI
GIOSUE' CARDUCCI

CIOTTO
GIOVANNI VERGA

GIUDICE
GIUSEPPE GARIBALDI
GIUSEPPE CARI BALDI

GIUSEPPE MAZZINI
GIUSEPPE ROMITA
GIUSEPPE VERDI

GIUSEPPE ZANARDELLI
GIUSTI

GOLDONI
GORIZIA
GROSSI

GUERRAZZI
GUGLIELMO MARCONI

I MAGGIO
INDIPENDENZA
INTERNICOLA _,

ISONZO
KENNEDY

LAMARMORA
LAZIO

LEONARDO DA VINCI
LIBERTÀ'
LIGURIA

LO SARDO
LOMBARDIA

LUCANIA
LUIGI CAPUANA

LUIGI PIRANDELLO
MANCINI

MARCATO
MARCENO'

MARCHE

GIACOMO PUCCINI
GIARDINO DEL CONTE
GIOACHINO ROSSINI
GIOSUE' CARDUCCI

CIOTTO
GIOVANNI VERGA

GIUDICE
GIUSEPPE GARIBALDI
GIUSEPPE GARIBALDI

GIUSEPPE MAZZINI
GIUSEPPE ROMITA
GIUSEPPE VERDI

GIUSEPPE ZANARDELLI
GIUSTI

GOLDONI
GORIZIA
GROSSI

GUERRAZZI
GUGLIELMO MARCONI

I MAGGIO
INDIPENDENZA
INTERNICOLA

ISONZO
KENNEDY

LAMARMORA
LAZIO

LEONARDO DA VINCI
LIBERTÀ-
LIGURIA

LO SARDO
LOMBARDIA

LUCANIA
LUIGI CAPUANA

LUIGI PIRANDELLO
MANCINI

MARCATO
MARCENO1

MARCHE

VIA GIACOMO PUCCINI
CONTRADA GIARDINO DEL CONTE

VIA GIOACHINO ROSSINI
VIA GIOSUE1 CARDUCCI

VIA CIOTTO
VIA GIOVANNI VERGA

VIA GIUDICE
VIA GIUSEPPE GARIBALDI

PIAZZA GIUSEPPE GARIBALDI
VIA GIUSEPPE MAZZINI
VIA GIUSEPPE ROMITA
VIA GIUSEPPE VERDI

VIA GIUSEPPE ZANARDELLI
VIA GIUSTI

VIA GOLDONI
VIA GORIZIA
VIA GROSSI

VIA GUERRAZZI
VIA GUGLIELMO MARCONI

VIA 1 MAGGIO
VIA INDIPENDENZA
VIA INTERNICOLA

VIA ISONZO
VIA KENNEDY

VIA LAMARMORA
VIA LAZIO

VIA LEONARDO DA VINCI
VIA LIBERTÀ'
VIA LIGURIA

VIA LO SARDO
VIA LOMBARDIA

VIA LUCANIA
VIA LUIGI CAPUANA

VIA LUIGI PIRANDELLO
VIA MANCINI

CONTRADA MARCATO
STRADA COMUNALE MARCENO'

VIA MARCHE



y 111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148

VIA
PIAZZA

VIA
VIA
VIA

PIAZZA
LARGO

VIA
VIA
VIA

CONTRADA
VIA

CONTRADA
PIAZZA

VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

CONTRADA
VIA
VIA
VIA

CONTRADA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

MARIO RAPISARDI
MAROTTA

MARTIRI D* UNGHERIA
MASCAGNI

MATERA
MATRICE
MERCATO
MESSINA
MILANO
MOLISE

MONTAGNA
MONTEGRAPPA

MORSIATA
NAPOLEONE COLAJANNI

NAPOLI
NAZARI O SAURO

NICCOLO* MACHIAVELLI
NICCOLO' TOMMASEO
NICCOLO* PAGANINI

NICOTERA
NINO MARTOGLIO

NUORO
NUOVA

ORTIGIA
OSPIZIO
PADOVA

PALERMO
PAPARANZA
PESCHERIA

PIAVE
PIEMONTE

PIETRAFUCILE
PISA

PLEBISCITO
PO*

PORTA PALERMO
POTENZA
PUGLIE

MARIO RAPISARDI
MAROTTA

MARTIRI D* UNGHERIA
MASCAGNI
MATERA
MATRICE
MERCATO
MESSINA
MILANO
MOLISE

MONTAGNA
MONTEGRAPPA

MORSIATA
NAPOLEONE COLAJANNI

NAPOLI
NAZARI O SAURO

NICCOLO* MACHIAVELLI
NICCOLO* TOMMASEO

NICCOLO* PAGANINI
NICOTERA

NINO MARTOGLIO
NUORO
NUOVA

ORTIGIA
OSPIZIO
PADOVA

PALERMO
PAPARANZA
PESCHERIA

PIAVE
PIEMONTE

PIETRAFUCILE
PISA

PLEBISCITO
PO'

PORTA PALERMO
POTENZA
PUGLIE

VIA MARIO RAPISARDI
PIAZZA MAROTTA

VIA MARTIRI D'UNGHERIA
VIA MASCAGNI
VIA MATERA

PIAZZA MATRICE
LARGO MERCATO

VIA MESSINA
VIA MILANO
VIA MOLISE

CONTRADA MONTAGNA
VIA MONTEGRAPPA

CONTRADA MORSIATA
PIAZZA NAPOLEONE COLAJANNI

VIA NAPOLI
VIA NAZARIO SAURO

VIA NICCOLO* MACHIAVELLI
VIA NICCOLO' TOMMASEO
VIA NICCOLO' PAGANINI

VIA NICOTERA
VIA NINO MARTOGLIO

VIA NUORO
VIA NUOVA

VIA ORTIGIA
VIA OSPIZIO
VIA PADOVA

VIA PALERMO
CONTRADA PAPARANZA

VIA PESCHERIA
VIA PIAVE

VIA PIEMONTE
CONTRADA PIETRAFUCILE

VIA PISA
VIA PLEBISCITO

VIA PO'
VIA PORTA PALERMO

VIA POTENZA
VIA PUGLIE



—̂ -

fe$/149
' 150

151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186

VIA
VIA
VIA
VIA

CONTRADA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

PIAZZA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

CONTRADA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

QUASIMODO
QUINTINO SELLA

RAFFAELLO SANZIO
RAGUSA

RAMPANTE
RICOTTI

RISORGIMENTO
RISPOLI

RODOLFO MORANDI
ROMA

ROSOLINO PILO
RUGGERO SETTIMO

SALAMONE
SAN CRISTOFERO
SAN FRANCESCO

SAN GIUSEPPE
SAN LIBORIO

SANT ANTONINO
SANT ELENA
SARDEGNA

SASSARI
SEBASTIANO ARENA

SICILIA
SILVIO PELLICO

SIMETO
SIRACUSA

SOLIDARNOCH
SOTTO CONVENTO

SPIRITO SANTO
TARANTO
TEATRO

TEMPERANZA
TORINO

TORQUATO TASSO
TORRICELLI
TOSCANA
TOSELLI
TRAPANI

QUASIMODO
QUINTINO SELLA

RAFFAELLO SANZIO
RAGUSA

RAMPANTE
RICOTTI

RISORGIMENTO
RISPOLI

RODOLFO MORANDI
ROMA

ROSOLINO PILO
RUGGERO SETTIMO

SALAMONE
SAN CRISTOFERO
SAN FRANCESCO

SAN GIUSEPPE
SAN LIBORIO

SANT ANTONINO
SANT ELENA
SARDEGNA

SASSARI
SEBASTIANO ARENA

SICILIA
SILVIO PELLICO

SIMETO
SIRACUSA

SOLIDARNOCH
SOTTO CONVENTO

SPIRITO SANTO
TARANTO
TEATRO

TEMPERANZA
TORINO

TORQUATO TASSO
TORRICELLI
TOSCANA
TOSELLI
TRAPANI

VIA QUASIMODO
VIA QUINTINO SELLA

VIA RAFFAELLO SANZIO
VIA RAGUSA

CONTRADA RAMPANTE
VIA RICOTTI

VIA RISORGIMENTO
VIA RISPOLI

VIA RODOLFO MORANDI
VIA ROMA

VIA ROSOLINO PILO
VIA RUGGERO SETTIMO

VIA SALAMONE
VIA SAN CRISTOFERO
VIA SAN FRANCESCO
PIAZZA SAN GIUSEPPE

VIA SAN LIBORIO
VIA SANT'ANTONINO

VIA SANTELENA
VIA SARDEGNA

VIA SASSARI
VIA SEBASTIANO ARENA

VIA SICILIA
VIA SILVIO PELLICO

VIA SIMETO
VI A SIRACUSA

VIA SOLIDARNOCH
CONTRADA SOTTO CONVENTO

VIA SPIRITO SANTO
VIA TARANTO
VIA TEATRO

VIA TEMPERANZA
VIA TORINO

VIA TORQUATO TASSO
VIA TORRICELLI
VIA TOSCANA
VIA TOSELLI
VIA TRAPANI



OD -^
/& f\<fr/\7
y 188

189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
21 1,
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222

VIA
VIA

PIAZZA
VIA
VIA
VIA
VIA

CONTRADA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA j
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

CONTRADA
CONTRADA
CONTRADA

NUCLEO
NUCLEO

CONTRADA
CONTRADA
CONTRADA
CONTRADA

TRENTO
TRIESTE

TRINACRIA
TRIPOLI

UGO FOSCOLO
UMBERTO MADDALENA

UMBRIA
VAL DI NOCE

VENEZIA
VINCENZO BELLINI
VINCENZO MONTI

VIRGILIO
VITTORIO ALFIERI
VITTORIO VENETO

XX SETTEMBRE
XXN MAGGIO
XXV APRILE

ZARA
ABRUZZO

AOSTA
BASILICATA

CELLINI
DELLA CASA COMUNALE

FRIULI
IMERA
SALSO

DITTAI NO
CAVALLERO

INTERNICOLA- FIUMARELLA
MARCENO' - SPIRITO SANTO

ABITATO BUGLIO
ABITATO CONVENTO

RITA' - PASSO LAVANDAIA
MULINELLO
MARCATO

VITALE

TRENTO
TRIESTE

TRINACRIA
TRIPOLI

UGO FOSCOLO
UMBERTO MADDALENA

UMBRIA
VAL DI NOCE

VENEZIA
VINCENZO BELLINI
VINCENZO MONTI

VIRGILIO
VITTORIO ALFIERI
VITTO RIO VENETO

XX SETTEMBRE
XXIV MAGGIO
XXV APRI LE

ZARA
ABRUZZO

AOSTA
BASILICATA

CELLINI
DELLA CASA COMUNALE

FRIULI
IMERA
SALSO

DITTAINO
CAVALLERO

INTERNICOLA - FIUMARELLA
MARCENO* - SPIRITO SANTO

ABITATO BUGLIO
ABITATO CONVENTO

RITA' - PASSO LAVANDAIA
MULINELLO
MARCATO

VITALE

VIA TRENTO
VIA TRIESTE

PIAZZA TRINACRIA
VIA TRIPOLI

VIA UGO FOSCOLO
VIA UMBERTO MADDALENA

VIA UMBRIA
CONTRADA VAL DI NOCE

VIA VENEZIA
VIA VINCENZO BELLINI
VIA VINCENZO MONTI

VIA VIRGILIO
VIA VITTORIO ALFIERI
VIA VITTORIO VENETO

VIA XX SETTEMBRE
VIA XXIV MAGGIO
VIA XXV APRILE

VIA ZARA
VIA ABRUZZO

VIA AOSTA
VI A BASILICATA

VIA CELLINI
VIA DELLA CASA COMUNALE

VIA FRIULI
VIA IMERA
VIA SALSO

VIA DITTAI NO
CONTRADA CAVALLERO

CONTRADA INTERNICOLA - FIUMARELLA
CONTRADA MARCENO' - SPIRITO SANTO

NUCLEO ABITATO BUGLIO
NUCLEO ABITATO CONVENTO

CONTRADA RITA' - PASSO LAVANDAIA
CONTRADA MULINELLO

CONTADA MARCATO
CONTRADA VITALE



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA: Individuazione
cartografica delle contrade

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO/AFFARI GENERALl-ANAGRAFE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica della
proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale 23/09/2013

Responsabi
arch.

I Settore Tecnico
izza

Responsabile Seflfore Affari Generali-Anagrafe
ana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione delia G.C. n. 4<-^C> de\25'[Q-'j in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data2 8 O T T ?(l1!ber rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
daH'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R.
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe
_ è divenuta esecutiva il giorno

3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
per quindici giorni consecutivi dal

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE


